

Reparatia blocurilor sacitare la IP GM Anton Bunduchi,s. Buteni,r-nul Hincesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 884 543,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM Blocul "C"				
		1.1. Tavanul				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2	19,0000	26,000 24,300	494,000 461,700
2	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Armatura dezgolita la plitele de beton armat)	t	0,0250	179,280 179,280	4,482 4,482
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (Armaturele la beton armat)	t	0,0250	304,480 215,280	7,612 5,382
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUNHT	m2	19,0000	7,150 2,700	135,850 51,300
5	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	19,0000	215,440 180,000	4 093,360 3 420,000
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,0000	5,950 2,700	113,050 51,300

1	2	3	4	5	6	7
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (ATENTIE! Amestic uscat pe baza ciment)	m2	19,0000	169,212 137,700	3 215,037 2 616,300
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,0000	5,950 2,700	113,050 51,300
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj 160gr/m2 Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	19,0000	37,257 21,600	707,885 410,400
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	19,0000	5,950 2,700	113,050 51,300
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (ATENTIE ! Eurofin pe baza ciment)	m2	19,0000	54,824 49,500	1 041,665 940,500
12	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ciment existent	m2	19,0000	85,075 34,200	1 616,425 649,800
		<i>Total</i>	Lei			11 655,466
		Total Tavanul Inclusiv salariu				11 655,466 8 713,764
		1.2. Peretii				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	34,0000	144,750 144,000	4 921,500 4 896,000
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	88,0000	26,000 24,300	2 288,000 2 138,400
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,0000	5,950 2,700	523,600 237,600
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	88,0000	188,440 153,000	16 582,720 13 464,000

1	2	3	4	5	6	7
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,0000	5,950 2,700	523,600 237,600
18	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=4,0000	m2	88,0000	87,546 57,600	7 704,052 5 068,800
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,0000	5,950 2,700	523,600 237,600
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Dimensiunile,culoarea se coordoneaza cu beneficiarul,inclusiv) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	88,0000	461,240 148,500	40 589,121 13 068,000
21	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	25,0000	37,362 23,400	934,062 585,000
		<i>Total</i>	Lei			74 590,255
		Total Peretii Inclusiv salariu				74 590,255 39 933,000
		1.3. Pardoselele				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,0000	73,700 70,200	1 400,300 1 333,800
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,0000	30,050 27,000	570,950 513,000
24	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2	19,0000	43,828 3,600	832,735 68,400
25	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/ beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Strat suport gros 80mm) K=0,8000	m2	19,0000	202,440 75,600	3 846,360 1 436,400

1	2	3	4	5	6	7
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2	19,0000	163,950 21,060	3 115,053 400,140
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	19,0000	5,950 2,700	113,050 51,300
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Culoarea si dimensiunile se vor preciza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	19,0000	428,218 99,000	8 136,147 1 881,000
		<i>Total</i>	Lei			18 014,595
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				18 014,595 5 684,040
		1.4. Dispartiturele				
29	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	1,1500	471,000 315,000	541,650 362,250
30	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din foi de usi (inclusiv cu toate accesuarele)	m2	23,2000	1 666,465 120,600	38 661,988 2 797,920
31	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	24,0000	15,500 13,500	372,000 324,000
		<i>Total</i>	Lei			39 575,638
		Total Dispartiturele Inclusiv salariu				39 575,638 3 484,170
		1.5. Usile				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	5,4200	37,800 37,800	204,876 204,876
33	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	5,4200	2 715,104 90,900	14 715,865 492,678

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			14 920,741
		Total Usile Inclusiv salariu				14 920,741 697,554
		1.6. Sistema ventilare				
34	RpCR28D	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de miniu (Curatarea si vopsirea sistemii de ventilare existente)	m2	2,8000	43,190 31,500	120,932 88,200
35	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid (Grile de ventilare di plastic)	buc	4,0000	80,250 19,800	321,000 79,200
		<i>Total</i>	Lei			441,932
		Total Sistema ventilare Inclusiv salariu				441,932 167,400
		1.7. Lucrari santehnice				
36	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	8,6000	27,000 27,000	232,200 232,200
37	RpSA20A	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Apa rece)	m	16,0000	106,875 63,000	1 710,000 1 008,000
38	RpSA20A	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Apa calda)	m	16,0000	117,075 63,000	1 873,200 1 008,000
39	RpSA20B	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm (Apa ferbinte)	m	12,0000	132,992 67,500	1 595,898 810,000
40	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	16,0000	31,605 25,200	505,680 403,200

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau din materila plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"				
41	RpSA43B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	6,0000	38,105 29,700	228,630 178,200
42	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	44,0000	13,500 13,500	594,000 594,000
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	3,9800	57,600 57,600	229,248 229,248
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	5,2000	71,100 71,100	369,720 369,720
45	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m	3,2000	5,400 5,400	17,280 17,280
46	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc	2,0000	50,400 50,400	100,800 100,800
47	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,0000	63,770 27,000	127,540 54,000
48	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m	6,0000	88,195 30,600	529,170 183,600
49	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de	m	5,0000	123,100 34,200	615,500 171,000

1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (PE 110x110x90*)	buc	2,0000	83,700 34,200	167,400 68,400
51	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Teu egal 75x75)	buc	1,0000	63,485 27,000	63,485 27,000
52	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Reductie PE 75x50mm)	buc	1,0000	58,485 27,000	58,485 27,000
53	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	2,0000	1 336,500 1 336,500	2 673,000 2 673,000
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	85,500 85,500	85,500 85,500
55	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	99,000 99,000	198,000 198,000
56	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 80 l, montat pe perete Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0040	buc	1,0000	3 969,058 315,000	3 969,058 315,000
57	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc	2,0000	1 317,780 207,000	2 635,560 414,000
58	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	5,0000	2 618,125 468,000	13 090,625 2 340,000
59	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,0000	1 375,590 274,500	5 502,360 1 098,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200				
60	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc	2,0000	2 611,100 48,600	5 222,200 97,200
61	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	890,370 81,000	1 780,740 162,000
62	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	2,0000	248,100 36,000	496,200 72,000
63	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc	10,0000	149,125 32,400	1 491,250 324,000
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	1 060,000 180,000	2 120,000 360,000
65	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	0,5000	9,000 9,000	4,500 4,500
66	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,8000	7,200 7,200	5,760 5,760
67	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun	buc	2,0000	290,580 31,500	581,160 63,000

1	2	3	4	5	6	7
		lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200				
68	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m	11,0000	3,600 3,600	39,600 39,600
69	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22 , din otel 900x500H Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	2,0000	2 868,540 56,700	5 737,080 113,400
70	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" TUR-RETUR	buc	4,0000	149,199 30,600	596,796 122,400
71	RpSF07A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	11,0000	9,000 9,000	99,000 99,000
72	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m	8,0000	19,710 14,400	157,680 115,200
		<i>Total</i>	Lei			55 504,305
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				55 504,305 14 183,208
		1.8. Lucrat diverse				
73	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	4,0000	59,250 15,300	237,000 61,200
74	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	12,8600	40,500 40,500	520,830 520,830
75	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	12,6000	13,919 0,000	175,380 0,000
		<i>Total</i>	Lei			933,210
		Total Lucrat diverse Inclusiv salariu				933,210 582,030
		1.9. LCM BLOCUL "A"				

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			
		Total LCM BLOCUL "A" Inclusiv salariu				0,000
		1.10. Tavanul				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,5000	26,000 24,300	299,000 279,450
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUND	m2	11,5000	7,150 2,700	82,225 31,050
78	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	11,5000	215,440 180,000	2 477,561 2 070,000
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,5000	5,950 2,700	68,425 31,050
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,5000	141,155 109,800	1 623,282 1 262,700
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,5000	5,950 2,700	68,425 31,050
82	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2	11,5000	37,257 21,600	428,456 248,400
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,5000	54,824 49,500	630,480 569,250
84	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2	11,5000	85,075 34,200	978,362 393,300
		<i>Total</i>	Lei			6 656,216

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavanul Inclusiv salariu				6 656,216 4 916,250
		1.11. Peretii				
85	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm(Umplutura de gol 900x2100x200mm)	m3	0,3800	1 584,713 628,200	602,191 238,716
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,0000	144,750 144,000	4 342,500 4 320,000
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	51,0000	26,000 24,300	1 326,000 1 239,300
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,0000	5,950 2,700	303,450 137,700
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	51,0000	188,440 153,000	9 610,440 7 803,000
90	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=4,0000	m2	51,0000	87,547 57,600	4 464,900 2 937,600
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,0000	5,950 2,700	303,450 137,700
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Inclusiv glafurile la usi,ferestre) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	51,0000	461,240 148,500	23 523,240 7 573,500
93	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	15,0000	37,363 23,400	560,438 351,000
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc	4,0000	80,250 19,800	321,000 79,200

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			45 357,609
		Total Peretii Inclusiv salariu				45 357,609 24 817,716
		1.12. Usile				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,6200	37,800 37,800	136,836 136,836
96	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	3,6200	2 715,102 90,900	9 828,668 329,058
		<i>Total</i>	Lei			9 965,504
		Total Usile Inclusiv salariu				9 965,504 465,894
		1.13. Ferestrele				
97	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice(cu 4 camere,miezul 1.25mm,culoarea alba,sticla LOWE,setca tintari,deschidere in doua directii), cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	1,1700	2 191,089 81,900	2 563,574 95,823
		<i>Total</i>	Lei			2 563,574
		Total Ferestrele Inclusiv salariu				2 563,574 95,823
		1.14. Dispartiturele				
98	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	1,5600	471,000 315,000	734,760 491,400
99	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	20,0000	1 640,215 99,000	32 804,300 1 980,000
100	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	20,0000	15,500 13,500	310,000 270,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			33 849,060
		Total Dispartiturele Inclusiv salariu				33 849,060 2 741,400
		1.15. Pardoselele				
101	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,5000	73,700 70,200	847,550 807,300
102	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,5000	30,050 27,000	345,575 310,500
103	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2	11,5000	43,817 3,600	503,897 41,400
104	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/ beton simplu clasa C 8/10 (M150) in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Strat suport gros 80mm) K=0,8000	m2	11,5000	202,440 75,600	2 328,060 869,400
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor	m2	11,5000	5,950 2,700	68,425 31,050
106	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	11,5000	428,217 99,000	4 924,500 1 138,500
		<i>Total</i>	Lei			9 018,007
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				9 018,007 3 198,150
		1.16. Lucrari diverse				
107	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in	m3	2,7000	118,800 118,800	320,760 320,760

1	2	3	4	5	6	7
		pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Pentru canalizarea exterioara)				
108	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint din teren	m3	2,5000	55,925 54,900	139,812 137,250
109	TrI1AA01F 3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	7,9800	40,500 40,500	323,190 323,190
110	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	7,9800	13,917 0,000	111,060 0,000
111	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc	4,0000	59,250 15,300	237,000 61,200
112	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (In peretii subsolului p/u canalizare)	buc	8,0000	115,200 115,200	921,600 921,600
113	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	1,0000	135,000 135,000	135,000 135,000
		<i>Total</i>	Lei			2 188,422
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				2 188,422 1 899,000
		1.17. Lucrari santehnice				
114	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	12,0000	27,000 27,000	324,000 324,000
115	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Apa rece)	m	28,0000	70,597 32,400	1 976,730 907,200
116	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic	m	16,0000	80,797	1 292,760

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Apa calda)			32,400	518,400
117	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	14,0000	92,323 33,300	1 292,522 466,200
118	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau din material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc	19,0000	31,605 25,200	600,495 478,800
119	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau material plastic montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	8,0000	38,105 29,700	304,840 237,600
120	RpSB01A	Demontarea tuburilor și pieselor de legatură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,5000	57,600 57,600	144,000 144,000
121	RpSB01C	Demontarea tuburilor și pieselor de legatură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,1000	71,100 71,100	291,510 291,510
122	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 50 mm	m	4,0000	63,770 27,000	255,080 108,000
123	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropat sub pardoseală, avind diametrul de 110 mm	m	4,5000	123,100 34,200	553,951 153,900
124	RpSB14C	Montarea piesei de legatură COT din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitură de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	49,390 23,400	197,560 93,600
125	RpSB14E	Montarea piesei COT de legatură din material plastic pentru	buc	2,0000	72,850	145,700

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm			30,600	61,200
126	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	56,564 30,600	56,564 30,600
127	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	0,4000	7,200 7,200	2,880 2,880
128	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m	0,4500	9,000 9,000	4,050 4,050
129	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	58,0000	13,500 13,500	783,000 783,000
130	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc	2,0000	1 336,500 1 336,500	2 673,000 2 673,000
131	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,0000	85,500 85,500	85,500 85,500
132	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	1,0000	99,000 99,000	99,000 99,000
133	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus 1000x700mm din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Acril) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	1,0000	2 360,350 202,500	2 360,350 202,500
134	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 80 l, montat pe soba din fonta Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0040	buc	1,0000	3 969,058 315,000	3 969,058 315,000

1	2	3	4	5	6	7
135	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	3,0000	1 317,780 207,000	3 953,340 621,000
136	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtсурuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	3,0000	2 618,125 468,000	7 854,375 1 404,000
137	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc	4,0000	2 611,100 48,600	10 444,400 194,400
138	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc	2,0000	890,370 81,000	1 780,740 162,000
139	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	4,0000	248,100 36,000	992,400 144,000
140	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc	2,0000	255,300 43,200	510,600 86,400
141	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc	10,0000	175,200 14,400	1 752,000 144,000
142	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 117,000 117,000	1 117,000 117,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005				
143	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	1 060,000 180,000	3 180,000 540,000
144	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc	15,0000	205,484 17,100	3 082,260 256,500
145	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsurburi=1,0200	buc	2,0000	290,580 31,500	581,160 63,000
146	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22, din otel 900x500H Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc	1,0000	2 868,540 56,700	2 868,540 56,700
		<i>Total</i>	Lei			55 529,365
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				55 529,365 11 768,940
		1.18. ACCES COPII cu DEZABILITATI				
147	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,1500	107,100 107,100	16,065 16,065
148	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	2,5000	170,585 108,000	426,463 270,000
149	CC03D	Montare plase sudate Vr 100x100x3.0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg	4,9500	25,176 4,051	124,622 20,052
150	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	1,2500	2 264,288	2 830,360

1	2	3	4	5	6	7
		preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 (M 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300			594,000	742,500
151	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m	9,0000	1 592,620 81,000	14 333,580 729,000
152	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXD=1 1/4" si otel laminat, curba	m	1,0000	1 611,370 81,000	1 611,370 81,000
153	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Antiderapante) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	8,3500	438,621 99,000	3 662,484 826,650
		<i>Total</i>	Lei			23 004,944
		Total ACCES COPII cu DEZABILITATI Inclusiv salariu				23 004,944 2 685,267
		1.19. BLOC SANITAR COPII cu DEZABILITATI				
154	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,3400	26,000 24,300	892,840 834,462
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,3400	5,950 2,700	204,323 92,718
156	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2	34,3400	215,440 180,000	7 398,219 6 181,200
157	RpCJ27B K=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de	m2	34,3400	65,660 43,200	2 254,780 1 483,488

1	2	3	4	5	6	7
		grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=3,0000				
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,3400	5,950 2,700	204,323 92,718
159	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	29,0000	461,240 148,500	13 375,960 4 306,500
160	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (TAVANUL)	m2	5,3400	85,075 34,200	454,300 182,628
161	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-8/10 (M-150) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	5,3400	117,877 50,400	629,462 269,136
162	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	5,3400	428,218 99,000	2 286,684 528,660
163	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2	5,5500	2 715,106 90,900	15 068,839 504,495
164	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	6,8000	27,000 27,000	183,600 183,600
165	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	36,0000	92,323 33,300	3 323,628 1 198,800
166	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50	m	2,4000	63,770 27,000	153,048 64,800

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
167	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	50,0000	123,100 34,200	6 155,000 1 710,000
168	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	16,0000	77,850 30,600	1 245,600 489,600
169	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 317,780 207,000	1 317,780 207,000
170	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, BOILER cu capacitatea de 10 l, montat pe soba din fonta Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc.)=1,0040	buc	1,0000	1 961,058 315,000	1 961,058 315,000
171	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	2 618,125 468,000	2 618,125 468,000
		<i>Total</i>	Lei			59 727,569
		Total BLOC SANITAR COPII cu DEZABILITATI Inclusiv salariu				59 727,569 19 112,805
		1.20. SISTEMA de VENTILARE				
172	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2	14,8000	722,361 309,600	10 690,936 4 582,080
173	VA13FG	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2	m2	2,8900	2 184,750	6 313,927

1	2	3	4	5	6	7
		mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm			729,000	2 106,810
174	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc	3,0000	1 510,250 1 039,500	4 530,750 3 118,500
175	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc	3,0000	1 812,600 552,600	5 437,800 1 657,800
		<i>Total</i>	Lei			26 973,413
		Total SISTEMA de VENTILARE Inclusiv salariu				26 973,413 11 465,190
		<i>Total</i>	Lei			490 469,825
		<i>Fondul social</i>	24 %			37 586,784
		<i>Transport</i>	7 %			22 930,480
		<i>Total</i>				550 987,089
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			77 138,193
		<i>Total</i>				628 125,282
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			37 687,518
		Total LCM Blocul "C" Inclusiv salariu				665 812,800 156 611,601
		2. Lucrari electrice Blocul "C", "A"				
176	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m	86,0000	50,356 41,400	4 330,659 3 560,400
177	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea	m	54,0000	37,829 20,700	2 042,780 1 117,800

1	2	3	4	5	6	7
		santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350				
178	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m	66,0000	45,063 22,500	2 974,158 1 485,000
179	RpED01A	Montarea cablurilor VVGng 3x4mm2 pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	90,0000	73,200 12,600	6 588,000 1 134,000
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	6,0000	95,095 27,900	570,570 167,400
181	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc	1,0000	167,875 127,800	167,875 127,800
182	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	4,0000	98,575 58,500	394,300 234,000
183	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc	4,0000	104,875 64,800	419,500 259,200
184	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	6,0000	748,800 136,800	4 492,800 820,800
185	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrică pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc	2,0000	312,850 100,800	625,700 201,600
186	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	5,0000	135,000 67,500	675,000 337,500
187	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc	8,0000	82,500 55,800	660,000 446,400
		Total	Lei			23 941,342
		Fondul social	24 %			2 374,056

1	2	3	4	5	6	7
		Transport	7 %			983,461
		Total				27 298,859
		Cheltuieli de regie	76 %			7 517,844
		Total				34 816,703
		Beneficiu de deviz	6 %			2 089,003
		Total Lucrari electrice Blocul "C","A" Inclusiv salariu				36 905,706 9 891,900
		3. Utilaje blocul "C" ,"A"				
188	01-01-1	Boiler 80L 220V	buc	3,0000	5 000,000 0,000	15 000,000 0,000
189	08-8-03	Boiler 15L 220V	buc	1,0000	2 000,000 0,000	2 000,000 0,000
190	01-01-2	Uscator de mini	buc	5,0000	750,000 0,000	3 750,000 0,000
191	01-01-3	Urna cu piedala	buc	9,0000	950,000 0,000	8 550,000 0,000
192	01-2-11	Peria clozet	buc	9,0000	250,000 0,000	2 250,000 0,000
193	01-2-12	Suport hirtie	buc	10,0000	200,000 0,000	2 000,000 0,000
194	01-2-13	Hirtie ijienica	buc	10,0000	15,000 0,000	150,000 0,000
195	01-2-14	Sapun lichid	buc	8,0000	45,000 0,000	360,000 0,000
		Total	Lei			34 060,000
		Heltuieli pentru depozitare	1 %			340,600
		Total Utilaje blocul "C" ,"A" Inclusiv salariu				34 400,600

		Total	Lei			737 119,17
		TVA	20 %			147 423,83
		Total deviz: Inclusiv salariu				884 543,00 166 503,53

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia blocurilor sacitare la
IP GM Anton Bunduchi,s.
Buteni,r-nul Hincesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 884 543,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 12.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	18,4200	90,00	1 657,800
2.	7122050013400	Zidar	h-om	28,1803	90,00	2 536,227
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	13,7250	90,00	1 235,250
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	425,1268	90,00	38 261,412
5.	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	2,2040	90,00	198,360
6.	7123010010200	Betonist	h-om	32,2275	90,00	2 900,475
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1980	90,00	17,820
8.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,5000	90,00	225,000
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	64,0787	90,00	5 767,083
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	51,2000	90,00	4 608,000
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,6570	90,00	4 919,130
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,4700	90,00	1 482,300
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,2200	90,00	109,800
14.	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	59,4000	90,00	5 346,000
15.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	275,9472	90,00	24 835,248
16.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,2500	90,00	292,500
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	108,9710	90,00	9 807,390
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	109,9100	90,00	9 891,900
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,5384	90,00	2 658,456
20.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1096	90,00	9,864
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	9,0000	90,00	810,000
22.	7422010060100	Timplar	h-om	18,8984	90,00	1 700,856
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,1205	90,00	1 180,845
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	225,7300	90,00	20 315,700
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2315	90,00	650,835
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	277,2000	90,00	24 948,000
27.	9312040019600	Sapator	h-om	1,5250	90,00	137,250
		Total manopera				166 503,53

Materiale:

1.	01-01-1	Boiler 80L 220V	buc	3,0000	5 000,00	15 000,000
2.	01-01-2	Uscator de mini	buc	5,0000	750,00	3 750,000
3.	01-01-3	Urna cu piedala	buc	9,0000	950,00	8 550,000
4.	01-2-11	Peria clozet	buc	9,0000	250,00	2 250,000
5.	01-2-12	Suport hirtie	buc	10,0000	200,00	2 000,000
6.	01-2-13	Hirtie ijienica	buc	10,0000	15,00	150,000
7.	01-2-14	Sapun lichid	buc	8,0000	45,00	360,000
8.	08-8-03	Boiler 15L 220V	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
9.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7500	25,00	68,750
10.	1111000100020	Intreupator	buc	9,0000	35,00	315,000

11.	1111000100033-3*1,5	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5 mmp	m	58,6845	14,00	821,583
12.	1111000100033-3*2,5	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5 mmp	m	71,7255	19,00	1 362,784
13.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,1960	500,00	98,000
14.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,8691	500,00	434,550
15.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,000
16.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,5037	400,00	2 201,480
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,2316	400,00	492,640
18.	1421102200525-1	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pamint din teren)	m3	2,5625	1,00	2,562
19.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0437	400,00	17,480
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5921	15,00	23,882
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0520	65,00	3,380
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0025	5 000,00	12,500
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0025	5 000,00	12,500
24.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 286,2380	0,10	428,624
25.	2010237318750	Distantieri	buc	1,4850	1,50	2,228
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3250	235,00	76,375
27.	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesorile	m2	14,7359	2 500,00	36 839,750
28.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	43,2000	1 500,00	64 800,000
29.	2051142950700	Dibluri	buc	28,1600	2,00	56,320
30.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	18,0000	2,00	36,000
31.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,5250	2,00	3,050
32.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0009	2 000,00	1,800
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,2353	45,00	190,589
34.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,9328	25,00	23,320
35.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2450	25,00	6,125
36.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,3600	22,00	7,920
37.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	22,00	0,264
38.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0564	22,00	1,241
39.	2320166200676	White spirit	kg	0,0028	34,00	0,095
40.	2320167317232	Dicloreton	kg	0,0350	45,00	1,575
41.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3000	55,00	16,500
42.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	2,4400	25,00	61,000
43.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5351	15,00	8,026
44.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0520	54,00	2,808
45.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1784	25,00	4,459
46.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	4,6207	15,00	69,310
47.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	65,00	4,875
48.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,5754	89,00	1 564,211
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	81,7770	20,00	1 635,540
50.	2416586105303-1	Amorsa-grund BETONGRUNHT	kg	4,5750	28,00	128,100
51.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2400	65,00	15,600
52.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1040	54,00	5,616
53.	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	10,7520	165,00	1 774,080
54.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2890	54,00	15,606
55.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1200	95,00	11,400
56.	24302261000001	Fuga	kg	98,0487	85,00	8 334,138
57.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,4280	45,00	19,260

58.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1794	45,00	8,073
59.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,7185	25,00	42,962
60.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1400	15,00	2,100
61.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,1362	225,00	1 380,645
62.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,8241	45,00	82,085
63.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2760	125,00	34,500
64.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,3045	30,00	9,135
65.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	9,2700	65,00	602,550
66.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	13,0120	65,00	845,780
67.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	12,1200	45,00	545,400
68.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	92,1060	6,50	598,689
69.	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	4,6350	85,00	393,975
70.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,8360	30,00	55,080
71.	2521216717050-16c	Teava din material plastic 16 mm (Apa calda)	m	32,6400	30,00	979,200
72.	2521216717050-16r	Teava din material plastic 16 mm (Apa rece)	m	44,8800	20,00	897,600
73.	2521216717050-20	Teava din material plastic 20 mm	m	51,0000	40,00	2 040,000
74.	2521216717050-20f	Teava din material plastic 20 mm (Apa ferbinte)	m	12,2400	40,00	489,600
75.	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	61,2850	85,00	5 209,225
76.	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	8,6520	35,00	302,820
77.	2521216720160-75	Teava din material plastic pentru canalizare 75mm	m	6,1800	55,00	339,900
78.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,4480	35,00	85,680
79.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	13,5450	2,00	27,090
80.	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,000
81.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	3,7600	4,00	15,040
82.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	49,6000	5,00	248,000
83.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	39,5400	7,00	276,780
84.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	3,2000	10,00	32,000
85.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	138,0000	12,00	1 656,000
86.	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (PE 110x110x90*)	buc	2,0000	45,00	90,000
87.	2523156721037-1	(Teu egal 75x75)	buc	1,0000	35,00	35,000
88.	2523156721037-11	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	16,0000	45,00	720,000
89.	2523156721037-2	Reductie PE 75x50mm	buc	1,0000	30,00	30,000
90.	2523156721037-3	Cot 50 mm	buc	4,0000	25,00	100,000
91.	2523156721037-4	Cot 110 mm	buc	2,0000	40,00	80,000
92.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,1208	750,00	3 090,600
93.	2622102438000	Lavoar	buc	6,1200	550,00	3 366,000
94.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	9,3627	1 000,00	9 362,700
95.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	4,1208	850,00	3 502,680
96.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	9,2700	600,00	5 562,000
97.	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	2,1210	200,00	424,200
98.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	6,1200	250,00	1 530,000
99.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	2,50	10,000
100.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 018,1382	2,50	5 045,346
101.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	451,6525	2,50	1 129,131
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0034	3 500,00	11,900

102.						
103.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	292,1535	9,00	2 629,381
104.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,6220	4,00	10,488
105.	2653102100831	Amestec uscat	kg	82,1100	4,00	328,440
106.	2653102100831-1	Amestic uscat pe baza ciment	kg	135,6600	4,00	542,640
107.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	12,1313	5,00	60,656
108.	2653102100833-1	Chit Eurofin pe baza ciment	kg	20,0431	5,00	100,215
109.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	210,3579	240,00	50 485,896
110.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie (Antiderapante)	m2	8,6865	250,00	2 171,625
111.	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	26,2200	12,00	314,640
112.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	18,0000	1,00	18,000
113.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2777	0,00	0,000
114.	2663102100001-1	Cheramzit beton	m3	2,5010	1 500,00	3 751,500
115.	2664102100000	Mortar	m3	4,0332	1 200,00	4 839,840
116.	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0346	0,00	0,000
117.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,8922	0,00	0,000
118.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	913,4602	6,00	5 480,761
119.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,6000	5,00	108,000
120.	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	5,00	4,250
121.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	45,00	5,400
122.	2682132601626	Carton bitumat	m2	32,9400	35,00	1 152,900
123.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	33,8855	12,00	406,626
124.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	2,0000	200,00	400,000
125.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	43,3492	45,00	1 950,714
126.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	88,4626	45,00	3 980,817
127.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	30,3450	45,00	1 365,525
128.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	36,4140	45,00	1 638,630
129.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0248	15,00	0,372
130.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	21,6746	25,00	541,865
131.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	24,0964	25,00	602,410
	2721204110010	Reductie	buc	9,0900	85,00	772,650

132.						
133.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	15,2250	185,00	2 816,625
134.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1250	20,00	2,500
135.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0495	20,00	0,990
136.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5351	20,00	10,702
137.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	42,0000	10,00	420,000
138.	2746167335100	Priza	buc	6,1200	55,00	336,600
139.	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	1,8072	65,00	117,468
140.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	4,0000	55,00	220,000
141.	2811236306222-1	Grila ventilatie din plastic gata confectionata	buc	4,0000	55,00	220,000
142.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	45,0000	25,00	1 125,000
143.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	6,0000	6,00	36,000
144.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	24,8400	8,00	198,720
145.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	36,0450	8,00	288,360
146.	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	3,9156	45,00	176,202
147.	2811236832352	Burghiu widia	buc	6,7200	35,00	235,200
148.	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,000
149.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	9,0000	1 500,00	13 500,000
150.	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,1817	2 000,00	2 363,400
151.	28221157100001-1	Radiator K22 , din otel 900x500H	buc	3,0300	2 000,00	6 060,000
152.	2873122004100	Plase sudate	kg	4,9995	20,00	99,990
153.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0625	34,00	2,125
154.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6000	52,00	31,200
155.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,2023	52,00	10,520
156.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	112,8080	0,50	56,404
157.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,7500	5,00	3,750
158.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	369,6000	0,50	184,800
159.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	63,6704	0,50	31,834
160.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	20,0000	0,50	10,000
161.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	18,0000	0,50	9,000
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,7500	0,20	0,150

162.						
163.	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	3,0120	25,00	75,300
164.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	112,8080	0,20	22,562
165.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0125	55,00	0,688
166.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,1196	55,00	6,578
167.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	4,0800	85,00	346,800
168.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	112,8080	0,20	22,562
169.	2874136313300	Diblu din metal	buc	44,0000	2,00	88,000
170.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,2000	25,00	30,000
171.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0300	2 000,00	2 060,000
172.	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	6,3630	200,00	1 272,600
173.	2875114201170	Portprosop	buc	6,1500	2 500,00	15 375,000
174.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	95,00	581,400
175.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1500	95,00	679,250
176.	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	9,2700	45,00	417,150
177.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,2700	85,00	787,950
178.	2875124201262	Cazan de baie emailata de 80l	buc	2,0080	3 000,00	6 024,000
179.	2875124201262-10	Cazan de baie emailata de 10l	buc	1,0040	1 000,00	1 004,000
180.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	18,0600	2,00	36,120
181.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	3,0300	9,00	27,270
182.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	16,3200	9,00	146,880
183.	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	3,0120	200,00	602,400
184.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	4,0000	115,00	460,000
185.	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	12,2400	45,00	550,800
186.	2875274204040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1/2"	buc	35,0000	5,00	175,000
187.	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	14,0000	7,00	98,000
188.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	6,1200	600,00	3 672,000
189.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	12,1200	65,00	787,800
190.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0750	25,00	1,875
191.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	31,0500	1,00	31,051
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	3,0300	80,00	242,400

192.						
193.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	14,0337	5,00	70,169
194.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	3,0300	250,00	757,500
195.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
196.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,0000	750,00	3 750,000
197.	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	3,0120	165,00	496,980
198.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	10,1500	115,00	1 167,250
199.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	10,0500	115,00	1 155,750
200.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	10,0500	45,00	452,250
201.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	9,2700	125,00	1 158,750
202.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	4,0800	115,00	469,200
203.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	9,2700	115,00	1 066,050
204.	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	1,8072	145,00	262,044
205.	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	4,0800	250,00	1 020,000
206.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	3,0300	200,00	606,000
207.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	7,5000	45,00	337,500
208.	3120355106598	Starter 40 W	buc	1,6000	45,00	72,000
209.	3130134817404-3*4	Cablu de energie VVGng 3x4mm2	m	91,8000	45,00	4 131,000
210.	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	2,6400	40,00	105,600
211.	3150155102334	Tuburi fluorescente 60 W	buc	0,8000	45,00	36,000
212.	3220137315778	Decapant	kg	0,7020	55,00	38,610
213.	4011106202741	Energie electrica	kw	56,3359	4,00	225,344
214.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,3105	25,00	307,763
215.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0490	25,00	1,225
216.	4100126202818	Apa	m3	4,2499	25,00	106,246
217.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,7840	5,00	143,920
		Total materiale de construcții				375 687,76

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,8672	250,00	216,800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,1081	45,00	184,864
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,7739	45,00	259,825
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3530	330,00	116,490
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7200	45,00	32,400

6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	3,7248	85,00	316,608
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,0295	25,00	200,736
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,3525	45,00	60,862
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,7840	45,00	125,280
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0488	550,00	26,840
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,8672	220,00	190,784
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7500	45,00	33,750
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1464	200,00	29,280
14.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,4062	45,00	18,279
15.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9930	45,00	89,685
16.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,6307	45,00	73,381
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,4224	35,00	84,783
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1220	55,00	6,710
19.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,5760	45,00	70,920
20.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5023	95,00	47,719
21.	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	3,6000	500,00	1 800,000
22.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0500	550,00	27,500
23.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,4774	600,00	286,440
24.	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	3,6000	550,00	1 980,000
		Total utilaje de constructii				6 279,93

Total	Lei	737 119,17
TVA	20 %	147 423,83

Total deviz: 884 543,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia blocurilor sacitare la IP GM**
Anton Bunduchi,s. Buteni,r-nul Hincesti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM Blocul "C"				
		1.1. Tavanul				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare la tavane	m2			26,000
						24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
2	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grinzi cu zabrele, ferme, contravinturi (Armatura dezgolita la plitele de beton armat)	t			179,280
						179,280
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	90,00	179,28
3	IzD05A	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la utilaje tehnologice. (Armaturele la beton armat)	t			304,480
						215,280
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	90,00	215,28
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,5600	54,00	84,24
	2320166200676	White spirit	kg	0,1100	34,00	3,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0760	15,00	1,16
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUNHT	m2			7,150
						2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303-1	Amorsa-grund BETONGRUNHT	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
5	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclvisite la tavane	m2			215,440
						180,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	90,00	146,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	45,00	0,18
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,950
						2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (ATENTIE! Amestic uscat pe baza ciment)	m2			169,212
						137,700
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	90,00	137,70
	2653102100831-1	Amestic uscat pe baza ciment	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	45,00	0,88
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,950
						2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj 160gr/m2 Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			37,257 21,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	12,00	13,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	15,00	2,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (ATENTIE ! Eurofin pe baza ciment)	m2			54,824 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833-1	Chit Eurofin pe baza ciment	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
12	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ciment existent	m2			85,075 34,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	165,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.2. Peretii				
13	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			144,750 144,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
14	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			26,000 24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			188,440 153,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	90,00	119,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,950

1	2	3	4	5	6	7
						2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=4,0000	m2			87,546 57,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	90,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	90,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,03
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	29,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,18
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Dimensiunile,culoarea se coordoneaza cu beneficiarul,inclusiv) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			461,240 148,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	90,00	148,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,00	22,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	85,00	40,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
21	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			37,362 23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,00	23,40
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.3. Pardoselele				
22	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			73,700 70,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	90,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
23	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			30,050 27,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
24	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatică, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curentă: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2			43,828 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	90,00	3,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	35,00	37,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatie tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	25,00	2,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00003	2 000,00	0,06
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	55,00	0,22
25	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/ beton simplu	m2			202,440

1	2	3	4	5	6	7
		clasa C 8/10 (M150) in grosime de 8 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (Strat suport gros 80mm) K=0,8000				75,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	90,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	7,20
	2663102100001-1	Cheramzit beton	m3	0,1025	1 500,00	123,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	0,96
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,0050	m2			163,950 21,060
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	90,00	21,06
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	9,00	138,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	25,00	2,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	45,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Culoarea si dimensiunile se vor preciza cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			428,218 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	85,00	35,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83
		1.4. Dispartiturele				
29	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			471,000 315,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	90,00	274,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	25,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	220,00	70,40
30	CK27D	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din foi de usi (inclusiv cu toate accesualele)	m2			1 666,465 120,600
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	90,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	90,00	8,10
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2350	89,00	20,91
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0820	225,00	18,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,5000	4,00	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
31	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			15,500 13,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
		1.5. Usile				
32	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			37,800 37,800

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
33	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			2 715,104 90,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	90,00	81,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	90,00	9,90
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,77
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		1.6. Sistema ventilare				
34	RpCR28D	Vopsirea anticoroziva a invelitorilor din tabla veche, cu doua straturi de miniu (Curatarea si vopsirea sistemului de ventilare existente)	m2			43,190 31,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1700	90,00	15,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	90,00	16,20
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1100	45,00	4,95
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	22,00	2,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0120	45,00	0,54
35	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid (Grile de ventilare de plastic)	buc			80,250 19,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	90,00	19,80
	2811236306222-1	Grila ventilatie din plastic gata confectionata	buc	1,0000	55,00	55,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	25,00	3,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,50	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.7. Lucrari santehnice				
36	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			27,000 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
37	RpSA20A	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (Apa rece)	m			106,875 63,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2521216717050-16r	Teava din material plastic 16 mm (Apa rece)	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	85,00	3,40
38	RpSA20A	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 16 mm (Apa calda)	m			117,075 63,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	90,00	63,00
	2521216717050-16c	Teava din material plastic 16 mm (Apa calda)	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	85,00	3,40
39	RpSA20B	Teava din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm (Apa ferbinte)	m			132,992 67,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	90,00	67,50
	2521216717050-20f	Teava din material plastic 20 mm (Apa ferbinte)	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	10,00	1,00
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	55,00	0,33
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	85,00	3,56
40	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			31,605 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	90,00	25,20
	2875274204040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1/2"	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
41	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			38,105 29,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	90,00	29,70
	2875274204040-2	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	7,00	7,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
42	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			13,500 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	90,00	13,50
43	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			57,600 57,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	90,00	57,60
44	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			71,100 71,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	90,00	71,10
45	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			5,400 5,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	90,00	5,40
46	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			50,400 50,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	90,00	50,40
47	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			63,770 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
48	RpSB13D	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 75 mm	m			88,195 30,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	90,00	30,60
	2521216720160-	Teava din material plastic pentru canalizare 75mm	m	1,0300	55,00	56,65

1	2	3	4	5	6	7
	75					
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	45,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	45,00	0,58
49	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			123,100 34,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
50	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (PE 110x110x90*)	buc			83,700 34,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2523156721015-1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare (PE 110x110x90*)	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	45,00	3,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	45,00	1,35
51	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Teu egal 75x75)	buc			63,485 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2523156721037-1	(Teu egal 75x75)	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	45,00	0,58
52	RpSB14D	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 75 mm (Reductie PE 75x50mm)	buc			58,485 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2523156721037-2	Reductie PE 75x50mm	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	45,00	0,90
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	45,00	0,58
53	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			1 336,500 1 336,500
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	90,00	1 336,50
54	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			85,500 85,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	90,00	85,50
55	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			99,000 99,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	90,00	99,00
56	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 80 l, montat pe perete Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0040	buc			3 969,058 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	90,00	315,00
	2875124201262	Cazan de baie emailata de 80l	buc	1,0000	3 000,00	3 012,00
	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	1,0000	200,00	200,80
	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	1,0000	165,00	165,66
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,26
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	0,6000	145,00	87,35
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,3000	45,00	58,73
	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	0,6000	65,00	39,16
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	25,00	25,10
57	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 317,780 207,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	90,00	207,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	45,00	91,80
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00

1	2	3	4	5	6	7
58	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 618,125 468,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	90,00	468,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	600,00	618,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,55
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	46,35
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	85,00	43,77
59	RpSC26A	Montarea pisoarului din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0200	buc			1 375,590 274,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,0500	90,00	274,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	850,00	875,67
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	115,00	117,30
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	35,00	21,42
60	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc			2 611,100 48,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	90,00	48,60
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	2 500,00	2 562,50
61	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			890,370 81,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	90,00	81,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	9,00	36,72
62	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierei din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			248,100 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	200,00	212,10
63	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,0150	buc			149,125 32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	90,00	32,40
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	115,00	116,72
64	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 060,000 180,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	90,00	180,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
65	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			9,000 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	90,00	9,00
66	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,200 7,200

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	90,00	7,20
67	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			290,580 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	90,00	31,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	250,00	255,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
68	RpSF01A	Golirea instalatiei de apa in vederea executarii reparatiilor	10 m			3,600 3,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0400	90,00	3,60
69	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22 , din otel 900x500H Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc			2 868,540 56,700
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	90,00	56,70
	28221157100001-1	Radiator K22 , din otel 900x500H	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	65,00	262,60
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	85,00	257,55
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	9,00	9,09
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	80,00	80,80
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	45,00	181,80
70	RpID02B	Montarea robinetului cu ventil cu dublu reglaj, Pu-6, coltar drept, cu diametrul de 1/2" TUR-RETUR	buc			149,199 30,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3400	90,00	30,60
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	115,00	115,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0300	45,00	1,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0130	65,00	0,84
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0260	54,00	1,40
71	RpSF07A	Efectuarea probei de functionare si rezistenta a instalatiei de apa calda executata din teava de otel, zincata, pentru instalatii, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			9,000 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	90,00	9,00
72	RpCR27A1	Vopsirea conductelor de instalatii, in doua straturi, cu vopsele de ulei, pe conducte avind diametrul exterior pina la 60 mm inclusiv cu doua straturi de vopsea si un strat de lac	m			19,710 14,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	90,00	11,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0150	45,00	0,68
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,0300	65,00	1,95
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0100	22,00	0,22
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,0150	95,00	1,43
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	5,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	45,00	0,09
		1.8. Lucrat diverse				
73	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			59,250 15,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	90,00	15,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	10,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	29,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
74	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			40,500 40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	90,00	40,50
75	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13,919 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	600,00	13,92
		1.9. LCM BLOCUL "A"				
		1.10. Tavanul				
76	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			26,000

1	2	3	4	5	6	7
						24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
77	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa BETONGRUND	m2			7,150 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303-1	Amorsa-grund BETONGRUNHT	kg	0,1500	28,00	4,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
78	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane	m2			215,440 180,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	90,00	146,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			141,155 109,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	90,00	109,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	25,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,97
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
82	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0100	m2			37,257 21,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1900	90,00	17,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,1000	12,00	13,33
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,1500	15,00	2,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,04
83	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,824 49,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	25,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
84	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent	m2			85,075 34,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	165,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
		1.11. Peretii				
85	RpCG05A	Zidarie cu blocuri mici din beton, cu agregate usoare de BCA de 20-24 cm grosime, la umpleri de goluri sau ziduri noi in cladiri existente, cu grosime egale sau mai mare de 25 cm, executata cu mortar marca M-25-Z, din blocuri mici tip C1, de dimensiuni 290x240x188 mm(Umplutura de gol 900x2100x200mm)	m3			1 584,713 628,200
	7122050014000	Zidar-rosar tencuitor	h-om	5,8000	90,00	522,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1800	90,00	106,20
	2661122800117	Bloc beton cu agr. usoare b75 290 x 240 x 188	buc	69,0000	12,00	828,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,3400	2,50	38,35
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1150	400,00	46,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0090	3 500,00	31,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0280	25,00	0,70
	2664102101182	Mortar de zidarie (pt.informatie)	m3	0,0910	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0900	45,00	4,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1800	45,00	8,10
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			144,750 144,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	90,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	90,00	72,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
87	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			26,000 24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
89	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			188,440 153,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	90,00	119,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,17
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
90	RpCJ27B K=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar M100 Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=4,0000	m2			87,547 57,600
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	90,00	46,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	90,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,03
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	29,38
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,18
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
92	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Inclusiv glafurile la usi,ferestre) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			461,240 148,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	90,00	148,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,00	22,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	85,00	40,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
93	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			37,363 23,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	90,00	23,40
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	10,00	10,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	400,00	0,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
94	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie, gata confectionate, din tabla neagra de 20x25 cm, compuse din gratar, clapete si lant pentru manevrarea cu mina, montate in zid	buc			80,250 19,800
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	90,00	19,80
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	55,00	55,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	25,00	3,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	2,50	1,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		1.12. Usile				
95	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			37,800 37,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	90,00	18,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	90,00	18,90
96	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			2 715,102 90,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	90,00	81,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	90,00	9,90
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,77
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		1.13. Ferestrele				
97	RpCP33B	Inlocuirea ferestrelor din mase plastice(cu 4 camere,miezul 1.25mm,culoarea alba,sticla LOWE,setca tintari,deschidere in doua directii), cu unul sau mai multe canaturi, avind suprafata intre 1 - 2,5 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			2 191,089 81,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	90,00	72,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	90,00	9,00
	2812106308044	Ferestre din mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	89,00	42,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	225,00	37,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	5,00	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		1.14. Dispartiturele				
98	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			471,000 315,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	90,00	40,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	90,00	274,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	25,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	250,00	80,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	220,00	70,40
99	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la construcții cu înălțimi pînă la 35 m din panouri fixe și foi de usi	m2			1 640,215 99,000
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	90,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	90,00	4,50
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,50	1,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	89,00	18,69
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	225,00	16,43
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,4000	4,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
100	CK35A	Dibluri din metal fixate în ziduri din cărămidă sau beton celular autoclavizat	buc			15,500 13,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
		1.15. Pardoselele				
101	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din plăci de beton, marmură, piatră, gresie, plăci ceramice, etc	m2			73,700 70,200
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	90,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	45,00	2,25
102	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			30,050 27,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	45,00	1,80
103	IzF04K1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executate cu carton bitumat, cu suprapunerile lipite cu bitum tip H 80/90	m2			43,817 3,600
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	90,00	3,60
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0800	35,00	37,80
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolații tip H 80/90 S 7064	kg	0,0800	25,00	2,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00003	2 000,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil în dep S 2340	kg	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	45,00	0,04
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0040	55,00	0,22
104	CG22A1 K=0.8	Pardoseli din CHERAMZIT/ beton simplu clasa C 8/10 (M150) în grosime de 8 cm, în cîmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mică sau egală cu 16 mp (Strat suport gros 80mm) K=0,8000	m2			202,440 75,600
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	90,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	90,00	7,20
	2663102100001-1	Cheramzit beton	m3	0,1025	1 500,00	123,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pînă la 60 CP	h-ut	0,0020	550,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,1000	25,00	2,00
	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0060	200,00	0,96
105	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a pardoselilor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	5,00	0,25
106	CG47D	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			428,217 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	249,67

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	85,00	35,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83
		1.16. Lucrari diverse				
107	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Pentru canalizarea exterioara)	m3			118,800 118,800
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	90,00	118,80
108	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu pamint din teren	m3			55,925 54,900
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	90,00	54,90
	1421102200525-1	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm (pamint din teren)	m3	1,0250	1,00	1,02
109	TrI1AA01F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			40,500 40,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	90,00	40,50
110	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			13,917 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	600,00	13,92
111	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm Materiale marunte=1,0500	buc			59,250 15,300
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	90,00	15,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	4,00	10,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	35,00	29,40
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	45,00	4,05
112	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (In peretii subsolului p/u canalizare)	buc			115,200 115,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	90,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	90,00	108,00
113	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			135,000 135,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	90,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	90,00	126,00
		1.17. Lucrari santehnice				
114	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			27,000 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
115	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm (Apa rece)	m			70,597 32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	90,00	32,40
	2521216717050-16r	Teava din material plastic 16 mm (Apa rece)	m	1,0200	20,00	20,40
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,00	0,16
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	85,00	1,74
116	RpSA19A	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii	m			80,797

1	2	3	4	5	6	7
		industriale, avind diametrul de 16 mm (Apa calda)				32,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	90,00	32,40
	2521216717050-16c	Teava din material plastic 16 mm (Apa calda)	m	1,0200	30,00	30,60
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,00	0,16
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0205	85,00	1,74
117	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic PPR STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			92,323 33,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,00	0,16
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	85,00	1,77
118	RpSA43A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau din materila plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1/2"	buc			31,605 25,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	90,00	25,20
	2875274204040-1	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 1/2"	buc	1,0000	5,00	5,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
119	RpSA43B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau material plastic montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			38,105 29,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	90,00	29,70
	2875274204040-2	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	7,00	7,00
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	25,00	0,12
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,50	0,78
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	400,00	0,48
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,03
120	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			57,600 57,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	90,00	57,60
121	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			71,100 71,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	90,00	71,10
122	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			63,770 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
123	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			123,100 34,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
124	RpSB14C	Montarea piesei de legatura COT din material	buc			49,390

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				23,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2600	90,00	23,40
	2523156721037-3	Cot 50 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	45,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
125	RpSB14E	Montarea piesei COTde legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			72,850 30,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	90,00	30,60
	2523156721037-4	Cot 110 mm	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
126	RpSB12E	Montarea unui dop din PVC tip usor (U), pentru conducte de canalizare din PVC tip U, avind diametrul de 110 mm	buc			56,564 30,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	90,00	30,60
	2523156715300	Dop din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0750	65,00	4,88
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0350	45,00	1,57
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0120	22,00	0,26
	2681126001496	Hirtie slef.uscata cu carbura de siliciu 23 x 30 cm	buc	0,8500	5,00	4,25
127	RpSF08A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			7,200 7,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	90,00	7,20
128	RpSF08B	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din conducte de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de peste 100 mm	10 m			9,000 9,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	90,00	9,00
129	RpSF05A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8" - 2"	m			13,500 13,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	90,00	13,50
130	GD12A	Legatura conductei noi la retea in fuctiune	buc			1 336,500 1 336,500
	7136020011600	Instalator sanitar	h-om	14,8500	90,00	1 336,50
131	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			85,500 85,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	90,00	85,50
132	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			99,000 99,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	90,00	99,00
133	RpSC19A	Montarea cazii pentru dus 1000x700mm din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(Acril) Material marunt (codez, dicloreTan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			2 360,350 202,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,2500	90,00	202,50
	2875114200780	Cada pentru dus	buc	1,0000	2 000,00	2 060,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	97,85
134	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, cu capacitatea de 80 l, montat pe soba din fonta Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0040	buc			3 969,058 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	90,00	315,00
	2875124201262	Cazan de baie emailata de 80l	buc	1,0000	3 000,00	3 012,00
	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	1,0000	200,00	200,80
	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	1,0000	165,00	165,66
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,26
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	0,6000	145,00	87,35

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,3000	45,00	58,73
	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	0,6000	65,00	39,16
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	25,00	25,10
135	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,0200	buc			1 317,780 207,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	90,00	207,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	45,00	91,80
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
136	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 618,125 468,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	90,00	468,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	600,00	618,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,55
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	46,35
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	85,00	43,77
137	RpSC28B	Montarea portprosopului din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0250	buc			2 611,100 48,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5400	90,00	48,60
	2875114201170	Portprosop	buc	1,0000	2 500,00	2 562,50
138	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0200	buc			890,370 81,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	90,00	81,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	750,00	772,65
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	9,00	36,72
139	RpSC31A	Montarea portpaharului sau sapunierii din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			248,100 36,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,0100	200,00	212,10
140	RpSC32A	Montarea cuierului pentru rufarie sau porthirtie din fonta emailata,portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,0500	buc			255,300 43,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	90,00	43,20
	2622102453200	Cuier pt. rufarie sau porthirtie	buc	1,0100	200,00	212,10
141	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,0050	buc			175,200 14,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	90,00	14,40
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	115,00	115,58
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	45,00	45,23
142	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb,ulei de in,ipsos etc)=1,0005	buc			1 117,000 117,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	90,00	117,00

1	2	3	4	5	6	7
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
143	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 060,000 180,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	90,00	180,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	750,00	750,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
144	RpSD37A	Montarea racordului olandez sau cotului cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,0150	buc			205,484 17,100
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1900	90,00	17,10
	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	1,0000	185,00	187,78
	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,0200	30,00	0,61
145	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Material marunt (aracet, holtzsuruburi=1,0200	buc			290,580 31,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	90,00	31,50
	2924127356800	Uscator de miini sau distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	250,00	255,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,08
146	RpIB10H	Montarea radiatoarelor K22, din otel 900x500H Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)=1,0100	buc			2 868,540 56,700
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	90,00	56,70
	28221157100001-1	Radiator K22 , din otel 900x500H	buc	1,0000	2 000,00	2 020,00
	2875276305103	Consola de incastrare	buc	4,0000	65,00	262,60
	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	85,00	257,55
	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	9,00	9,09
	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	80,00	80,80
	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	45,00	181,80
		1.18. ACCES COPII cu DEZABILITATI				
147	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			107,100 107,100
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	90,00	107,10
148	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			170,585 108,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	34,00	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	235,00	30,55
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 000,00	5,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	55,00	6,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
149	CC03D	Montare plase sudate Vr 100x100x3.0mm la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale	kg			25,176 4,051
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	90,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	330,00	0,20
150	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 16/20 (M 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2 264,288 594,000
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	90,00	553,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	90,00	40,50
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,50	872,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	400,00	306,94
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	500,00	347,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	25,00	8,76
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	45,00	14,62
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	330,00	92,40
151	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 592,620 81,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	90,00	81,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	52,00	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	25,00	5,00
152	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din INOXD=1 1/4" si otel laminat, curba	m			1 611,370 81,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	90,00	81,00
	2812106305713	Mina curenta curba din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	4,00	0,40
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	52,00	3,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9500	25,00	23,75
153	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Antiderapante) Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			438,621 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie (Antiderapante)	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	85,00	35,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,84
		1.19. BLOC SANITAR COPII cu DEZABILITATI				
154	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			26,000 24,300
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	90,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
156	RpCJ12A1	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2	m2			215,440

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru tencuieli sclivisite la tavane				180,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,6300	90,00	146,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,50	23,93
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	400,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,18
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	45,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	45,00	0,18
157	RpCJ27B K=3	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200 K=3,0000	m2			65,660 43,200
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	90,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	90,00	8,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	25,00	0,02
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	22,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	45,00	0,27
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	45,00	0,13
158	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,950 2,700
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	90,00	2,70
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
159	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2			461,240 148,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	90,00	148,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	240,00	247,25
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	6,00	22,42
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	85,00	40,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	25,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	35,00	0,35
160	RpCR08B	Vopsirea (zugraveli lavabile) cu vopsea pe baza de acetat de polivinil-vinacet, la interior si exterior, in 2 straturi, pe glet de ipsos existent (TAVANUL)	m2			85,075 34,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2430116104354	Vopsea vinarom de orice culoare	kg	0,3000	165,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	25,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	45,00	0,45
161	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-8/10 (M-150) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			117,877 50,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	90,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	90,00	23,40
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,50	25,07
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	400,00	16,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	25,00	0,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	500,00	18,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	45,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
162	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			428,218 99,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	90,00	99,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	249,67
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	6,00	38,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	85,00	35,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	25,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	45,00	2,83
163	RpCP34A	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, montate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata sub 7 mp Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m2			2 715,106 90,900
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,9000	90,00	81,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1100	90,00	9,90
	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	1,0000	2 500,00	2 525,00
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,50	2,02
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,95
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	225,00	39,77
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,6000	5,00	3,03
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,00	4,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
164	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			27,000 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
165	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic STABII imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			92,323 33,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	90,00	33,30
	2521216717050-20	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	40,00	40,80
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	7,00	1,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	10,00	0,40
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	4,00	0,16
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	45,00	0,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	55,00	0,28
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	85,00	1,77
166	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			63,770 27,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	90,00	27,00
	2521216720160-50	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	45,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	45,00	0,54
167	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			123,100 34,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	90,00	34,20
	2521216720160-110	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	85,00	87,55
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	45,00	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
168	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			77,850 30,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	90,00	30,60
	2523156721037-11	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	45,00	1,57
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	45,00	0,68
169	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc			1 317,780 207,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	90,00	207,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	550,00	561,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,00	96,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	30,00	9,18
	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2,0000	45,00	91,80
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0000	250,00	255,00
170	RpSC20A	Montarea cazanului de baie, din tabla emailata, BOILER cu capacitatea de 10 l, montat pe soba din fonta Material marunt (cinepa fuior, grund miniu, etc)=1,0040	buc			1 961,058 315,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,5000	90,00	315,00
	2875124201262-10	Cazan de baie emailata de 10l	buc	1,0000	1 000,00	1 004,00
	2875274201274	Soba de fonta pt. cazan de baie	buc	1,0000	200,00	200,80
	2913124201547	Baterie pt. cazan de baie, dn= 1/2"	buc	1,0000	165,00	165,66
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,26
	2913134202474	Robinet cu cep drept, cu mufa, cu dn=1/2"	buc	0,6000	145,00	87,35
	2811236311750	Burlan de tabla neagra dn=150mm	kg	1,3000	45,00	58,73
	2811136311738	Cot pt.burlan de tabla neagra, dn=150 mm	kg	0,6000	65,00	39,16
	2874117343944	Rozeta de mascare, simpla, din alama pt. burlane	buc	1,0000	25,00	25,10
171	RpSC24B1	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip P Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc			2 618,125 468,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	5,2000	90,00	468,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 000,00	1 040,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	600,00	618,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	125,00	128,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	115,00	118,45
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	87,55
	2875114203800	Cot pt. vas de closet	buc	1,0000	45,00	46,35
	2521216717010	Teava din material plastic cu dn=110 mm	m	0,5000	85,00	43,77
		1.20. SISTEMA de VENTILARE				
172	VA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			722,361 309,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,4400	90,00	309,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	25,00	20,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	25,00	0,25
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	45,00	0,55
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	5,00	0,05
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	25,00	0,40
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	55,00	0,44
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	25,00	36,61
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	22,00	0,07
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,61
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	45,00	131,81
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	45,00	213,61
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,20	1,21
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,50	3,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	45,00	2,25
173	VA13FG	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 400 - 700 mm	m2			2 184,750 729,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	8,1000	90,00	729,00
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	4,2000	25,00	105,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	25,00	0,25
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0700	52,00	3,64
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,2000	5,00	1,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0180	54,00	0,97
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,2400	25,00	6,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0040	22,00	0,09
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,0000	0,20	1,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	20,00	0,60
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	6,3000	45,00	283,50
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	10,5000	45,00	472,50
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	12,6000	45,00	567,00
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0700	95,00	6,65
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	45,00	0,90
174	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			1 510,250 1 039,500
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,5500	90,00	1 039,50
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	200,00	202,00
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	250,00	252,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	95,00	9,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	45,00	6,75
175	VD01A	Verificarea si punerea in functiune a instalatiilor de ventilatie, climatizarea si conditionarea a aerului pina la 30 m tubulatura si 20 buc piese speciale	buc			1 812,600 552,600
	7112020030200	Specialist ventilatorist	h-om	6,1400	90,00	552,60
	3162160004907	Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor	h-ut	1,2000	500,00	600,00
	3410540004802	Laborator mobil incercari electrice	h-ut	1,2000	550,00	660,00
		2. Lucrari electrice Blocul "C", "A"				
176	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,0500	m			50,356 41,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	90,00	41,40
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	6,50	6,96
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,00	0,42
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,32
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	8,00	1,26
177	RpEB03C	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x1,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			37,829 20,700
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	90,00	20,70
	1111000100033-3*1,5	Cordoane de cupru VVGng 3x1,5 mmp	m	1,0500	14,00	15,21
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,00	0,26
178	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol VVGng, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m			45,063 22,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	90,00	22,50
	1111000100033-3*2,5	Cordoane de cupru VVGng 3x2,5 mmp	m	1,0500	19,00	20,65
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	8,00	1,66
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	1,00	0,26
179	RpED01A	Montarea cablurilor VVGng 3x4mm2 pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			73,200 12,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	90,00	12,60
	3130134817404-	Cablu de energie VVGng 3x4mm2	m	1,0200	45,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
	3*4					
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	25,00	12,50
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	1,00	0,20
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,00	2,00
180	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			95,095 27,900
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	90,00	27,90
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	6,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
181	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla tip I-simbol 0238	buc			167,875 127,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	90,00	127,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
182	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			98,575 58,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	90,00	58,50
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
183	RpEE15B	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator automat monopolar 32 A cu nul- simbol 3130N	buc			104,875 64,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7200	90,00	64,80
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	35,00	35,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
184	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu 4 tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc			748,800 136,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	90,00	136,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	600,00	612,00
185	RpEG05B	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 2 circuite fara contor	buc			312,850 100,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1200	90,00	100,80
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	200,00	200,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	4,00	1,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	15,00	0,45
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	2,00	8,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,50	2,00
186	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			135,000 67,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	90,00	67,50
	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	45,00	67,50
187	RpEJ06C	Incerari, verificari electrice si reglari la corpuri de iluminat	buc			82,500 55,800
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6200	90,00	55,80
	3150155102334	Tuburi flourescente 60 W	buc	0,1000	45,00	4,50
	3120355106598	Starter 40 W	buc	0,2000	45,00	9,00
	3140217305033	Baterie monobloc tip 5R-20-3 simbol 2420-165x103x72 mm	buc	0,3300	40,00	13,20

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaje blocul "C" ,"A"				
188	01-01-1	Boiler 80L 220V	buc			5 000,000 0,000
	01-01-1	Boiler 80L 220V	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
189	08-8-03	Boiler 15L 220V	buc			2 000,000 0,000
	08-8-03	Boiler 15L 220V	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
190	01-01-2	Uscator de mini	buc			750,000 0,000
	01-01-2	Uscator de mini	buc	1,0000	750,00	750,00
191	01-01-3	Urna cu piedala	buc			950,000 0,000
	01-01-3	Urna cu piedala	buc	1,0000	950,00	950,00
192	01-2-11	Peria clozet	buc			250,000 0,000
	01-2-11	Peria clozet	buc	1,0000	250,00	250,00
193	01-2-12	Suport hirtie	buc			200,000 0,000
	01-2-12	Suport hirtie	buc	1,0000	200,00	200,00
194	01-2-13	Hirtie ijienica	buc			15,000 0,000
	01-2-13	Hirtie ijienica	buc	1,0000	15,00	15,00
195	01-2-14	Sapun lichid	buc			45,000 0,000
	01-2-14	Sapun lichid	buc	1,0000	45,00	45,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.